



Caldart Comércio de Materiais de Construção LTDA

14	Joelho azul misto de 1/2	UND	PLASTUBO	150	3,48	522,00
27	Telha de fibrocimento 244x50x4mm	UND	MULTILIT	800	15,90	12.720,00
29	Telha de fibrocimento de 213x110x6mm	UNID	MULTILIT	200	46,30	9.260,00
31	Tijolo Furado 11,5x19x29	UND	PAULUZZI/CALCING	30.000	1,90	57.000,00
32	Tubo de pvc para água fria, DN 20, confeccionado em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom, temperatura máxima de trabalho: 20°C, Pressão de serviço (a 20°C):- Tubos: 7,5 Kgf/cm ² (75 m.c.a.). Tubo com extensão mínima de 6 metros, com sistema tubo -bolsa. E material de primeira qualidade não sendo admitido marcas que utilizem material reciclável, e fora de padrões de qualidade, o mesmo deve atender exigências das normas NBR 5648 e NBR 5626 .	UN	ILITALIA/PIETROBON	100	12,90	1.290,00
33	Tubo PVC DN 100mm x 6m - esgoto primário	UN	ILITALIA/PIETROBON	60	58,00	3.480,00
35	Tubo PVC DN 50mm x 6m - esgoto primário	UN	Ilitalia/PIETROBON	60	33,60	2.016,00
				Total		189.858,00

Prazo de validade da proposta: 60
(sessenta dias)

Barão de Cotegipe –RS
13/11/2025


Ariel Carlos Caldart

Caldart Comércio Materiais
de Construção Ltda
CNPJ 05 101 840/0001-64
Barão de Cotegipe/RS



PROPOSTA

Cliente: Prefeitura Municipal de Erechim
Pregão Eletrônico 198/2025
Secretaria Administração
Município: Erechim - RS
Data: 12/11/2025

Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Marca	Quant.	Unitário	Total
02	Areia media*	M3	ARENAL	500	176,00	88.000,00
06	Cola p/cano PVC 75gr*	Uni	Plastubo	150	3,80	570,00
08	Cordão paralelo 300/300V (fio paralelo), constituído por condutor de cobre nú, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento - composto termoplástico extrudado de PVC/F (flexível). Possuindo características especiais para propiciar bom acabamento e facilitar o deslizamento dos condutores em eletrodutos ou calhas. Condutor com secção nominal de 2 x 2,5mm. Diâmetro nominal do condutor 1,9mm, espessura nominal de isolamento 0,8mm, diâmetro externo nominal de 3,6 x 7,3mm, massa líquida aproximada 61 kg/km, na cor branca. O mesmo deverá ser fornecido em carretel, com metragem inteira, continua sem interrupção e/ou emendas. O mesmo deverá vir acondicionado de fábrica em carretel contendo informações e dados sobre o fabricante, cuidados necessários para acondicionamento, nº de série, data de fabricação, lote e dados técnicos do material bem como as certificações que o mesmo atende, para retirada do cabo sem causar nós, dano ao rolo e/ou fio. O referido material deverá possuir certificação e a	Mts	SIL	4000	3,75	15.000,00